КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2025 года                                      № 25                      ст. Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 03 октября 2019 года № 111 «О Порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

На основании Федерального закона от 4 августа 2023 г. № 480-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", постановляю:

1.Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 03 октября 2019 года № 111 «О Порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее – Порядок) следующие изменения:

1)пункт 2.1.1 после слов «в форе электронного документа» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее- Единый портал).»;

2)дополнить подраздел 2.1. раздела 2 Порядка пунктом 2.1.11. следующего содержания: «2.1.11. Гражданин в своем обращении в письменной форме в обязательном порядке указывает наименование органа местного самоуправления, в которые направляет обращение в письменной форме, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.»;

3)дополнить подраздел 2.1. раздела 2 Порядка пунктом 2.1.12. следующего содержания: «2.1.12. В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин прилагает к обращению в письменной форме документы и материалы либо их копии.»;

4)дополнить предложении 1 пункта 3.1.8. подраздела 3.1. раздела 3 Порядка после слов «в письменной форме» словами «, либо адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, если ответ должен быть направлен на Единый портал.»;

5)изложить в следующей редакции пункт 3.6.12. подраздел 3.6. раздела 3 Порядка: «3.6.12. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Порядком и Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации". В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».

6)в пункте 3.3.6. подраздел 3.3. раздела 3 Порядка слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

7)в пункте 3.3.9. подраздел 3.3. раздела 3 Порядка слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

8)в пункте 3.4.8. подраздел 3.4. раздела 3 Порядка слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

9)в пункте 3.6.15. подраздел 3.6. раздела 3 Порядка слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

10)в приложении № 7 к Порядку слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме».

2.Обнародовать настоящее постановление путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.

3.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

Р.М.Чепилов